

BANCO AGROPECUARIO - AGROBANCO
Estado de Situación Financiera
Al 30 de Junio del año 2015 y 31 de diciembre del año 2014
(En miles de nuevos soles)

| | Notas | 2015 | 2014 | | Notas | 2015 | 2014 |
|---|-------------|------------------|------------------|--|-----------|------------------|------------------|
| ACTIVO | | | | PASIVO | | | |
| DISPONIBLE | 4 | 409,670 | 432,699 | OBLIGACIONES CON EL PUBLICO | | 0 | 0 |
| Caja | | 3,183 | 3,893 | Obligaciones a la Vista | | 0 | 0 |
| Banco Central de Reserva del Perú | | 581 | 557 | Obligaciones por Cuentas de Ahorro | | 0 | 0 |
| Bancos y otras empresas del sistema financiero del país | | 43,631 | 87,754 | Obligaciones por Cuentas a Plazo | | 0 | 0 |
| Bancos y otras instituciones financieras del exterior | | | | Otras Obligaciones | | 0 | 0 |
| Canje | | 0 | 0 | FONDOS INTERBANCARIOS | | 0 | 0 |
| Otras disponibilidades | | | | DEPÓSITOS DE EMPRESAS DEL SISTEMA FINANCIERO Y ORGANISMOS FINANCIEROS INTERNACIONALES | | 0 | 0 |
| | | 362,275 | 340,495 | Depósitos a la Vista | | 0 | 0 |
| FONDOS INTERBANCARIOS | | 0 | 0 | Depósitos de Ahorro | | 0 | 0 |
| INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS | | 0 | 0 | Depósitos a Plazo | | 0 | 0 |
| Instrumento de Capital | | 0 | 0 | ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS | 14 | 1,567,558 | 1,433,973 |
| Instrumento de Deuda | | 0 | 0 | Adeudos y Obligaciones con el Banco Central de Reserva del Perú | | 333,441 | 326,330 |
| Inversiones en Commodities | | 0 | 0 | Adeudos y Obligaciones con Empresas e instituciones financieras del país | | 372,551 | 289,966 |
| INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA | | 0 | 0 | Adeudos y Obligaciones con Empresas del Exterior y Organismos Financieros Internacionales | | 861,566 | 817,677 |
| Instrumentos representativos de Capital | | 0 | 0 | Otros Adeudos y Obligaciones del país y del exterior | | 0 | 0 |
| Instrumentos representativos de deuda | | 0 | 0 | Valores y Títulos | | 0 | 0 |
| INVERSIONES A VENCIMIENTO | | 0 | 0 | DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN | | 0 | 0 |
| | | | | DERIVADOS DE COBERTURA | | 0 | 0 |
| CARTERA DE CREDITOS | 5 | 1,538,417 | 1,395,876 | CUENTAS POR PAGAR | 13 | 29,124 | 18,420 |
| Cartera de Créditos Vigentes | | 1,539,466 | 1,397,163 | PROVISIONES | 15 | 4,729 | 1,175 |
| Cartera de Créditos Reestructurados | | 0 | 0 | Provisión para Créditos Contingentes | | 1 | 1 |
| Cartera de Créditos Refinanciados | | 27,444 | 20,218 | Provisión para litigio y demandas | | 681 | 501 |
| Cartera de Créditos Vencidos | | 28,325 | 22,463 | Otros | | 4,047 | 673 |
| Cartera de Créditos en Cobranza Judicial | | 9,625 | 6,184 | IMPUESTOS CORRIENTES | 12 | 6,070 | 347 |
| (-) Provisiones para Créditos | | -66,443 | -50,152 | IMPUESTO A LA RENTA DIFERIDO | | 0 | 0 |
| DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN | | 0 | 0 | OTROS PASIVOS | 16 | 18,386 | 27,736 |
| DERIVADOS DE COBERTURA | | 0 | 0 | TOTAL DEL PASIVO | | 1,625,867 | 1,481,651 |
| CUENTAS POR COBRAR | 6 | 2,616 | 3,255 | PATRIMONIO | | | |
| Cuentas por Cobrar por Venta de Bienes y Servicios y Fideicomiso (neto) | | 0 | 0 | Capital social | | 429,912 | 420,844 |
| Otras Cuentas por Cobrar (neto) | | 2,616 | 3,255 | Capital adicional | | | 0 |
| BIENES REALIZABLES RECIBIDOS EN PAGO, ADJUDICADOS | 7 | 5,792 | 4,714 | Acciones Propias en Cartera | | | 0 |
| Bienes Realizables | | 0 | 0 | Reservas | | 3,479 | 2,471 |
| Bienes Recibidos en Pago y Adjudicados | | 5,792 | 4,714 | Resultados Acumulados | | | |
| PARTICIPACIONES | | 0 | 0 | Resultado Neto del Ejercicio | | 8,100 | 10,076 |
| Subsidiarias | | 0 | 0 | Ajustes al Patrimonio | | 0 | 0 |
| Asociadas y participaciones en negocios conjuntos | | 0 | 0 | TOTAL DEL PATRIMONIO | 17 | 441,491 | 433,391 |
| Otras | | 0 | 0 | | | | |
| INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO) | 9 | 18,379 | 17,976 | | | | |
| ACTIVO INTANGIBLE DISTINTO DE LA PLUSVALIA | | 3,586 | 3,125 | | | | |
| PLUSVALIA | | 0 | 0 | | | | |
| IMPUESTOS CORRIENTES | | 0 | 0 | | | | |
| IMPUESTO A LA RENTA DIFERIDO | 10 | 29,751 | 19,702 | | | | |
| ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA | | 0 | 0 | | | | |
| OTROS ACTIVOS | 8,11 | 59,147 | 37,695 | | | | |
| TOTAL DEL ACTIVO | | 2,067,358 | 1,915,042 | TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO | | 2,067,358 | 1,915,042 |

BANCO AGROPECUARIO - AGROBANCO
Estado de Resultados
Por los periodos terminados el 30 de Junio de 2015 y 2014
(En miles de nuevos soles)

| Notas | Por el Trimestre especifico del 1 de Abril al 30 de Junio de 2015 | Por el Trimestre especifico del 1 de Abril al 30 de Junio de 2014 | Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 30 de Junio de 2015 | Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 30 de Junio de 2014 |
|--|--|--|---|---|
| INGRESOS POR INTERESES | | | | |
| Disponibles | 258 | 675 | 491 | 780 |
| Fondos interbancarios | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Inversiones a valor razonable con cambios en resultados | 0 | 4 | 0 | 4 |
| Inversiones disponibles para la venta | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Inversiones a vencimiento | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Cartera de créditos directos | 54,422 | 45,688 | 107,428 | 82,636 |
| Resultado por operaciones de cobertura | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Cuentas por cobrar | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Otros ingresos financieros | 0 | 0 | 0 | 0 |
| TOTAL INGRESOS POR INTERESES | 54,680 | 46,367 | 107,919 | 83,420 |
| GASTOS POR INTERESES | | | | |
| Obligaciones con el público | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Fondos interbancarios | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Depósitos de empresas del sistema financiero y organismos financieros internacionales | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Adeudos y obligaciones financieras | 19 | -21,790 | -19,093 | -28,808 |
| Adeudos y obligaciones con el Banco Central de Reserva del Perú | -3,595 | -1,258 | -7,111 | -1,258 |
| Adeudos y obligaciones del sistema financiero del país | -5,781 | -8,336 | -11,255 | -14,569 |
| Adeudos y Obligaciones con Instituciones Financieras del Exter. y Organ. Financ. Internac. | -10,149 | -7,479 | -20,432 | -10,575 |
| Otros Adeudos y Obligaciones del País y del Exterior | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Comisiones y otros cargos por adeudos y obligaciones financieras | -2,265 | -2,020 | -4,671 | -2,406 |
| Valores, Títulos y Obligaciones en Circulación | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Intereses de cuentas por pagar | 0 | 0 | 0 | -3 |
| Resultado por operaciones de cobertura | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Otros Gastos Financieros | 0 | 0 | 0 | 0 |
| TOTAL GASTOS POR INTERESES | 19 | -21,790 | -19,093 | -28,811 |
| MARGEN FINANCIERO BRUTO | 32,890 | 27,274 | 64,450 | 54,609 |
| (-) Provisiones para créditos directos | 20 | -12,029 | -17,795 | -11,236 |
| MARGEN FINANCIERO NETO | 20,861 | 20,464 | 46,655 | 43,373 |
| INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS | 21 | 2,593 | 1,444 | 2,577 |
| Ingresos por créditos indirectos | 0 | 12 | 0 | 22 |
| Ingresos por Fideicomisos y Comisiones de Confianza | 2,550 | 1,432 | 4,769 | 2,555 |
| Ingresos Diversos | 43 | 0 | 69 | 0 |
| GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS | 22 | -1,738 | -912 | -1,605 |
| Gastos por créditos indirectos | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Gastos por Fideicomisos y Comisiones de Confianza | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Prima al fondo de seguro de deposito | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Gastos Diversos | -1,738 | -912 | -3,153 | -1,605 |
| MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS | 21,716 | 20,996 | 48,340 | 44,345 |
| RESULTADO POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF) | 23 | -163 | -95 | 116 |
| Inversiones a valor razonable con cambios en resultados | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Inversiones a valor razonable con cambios en resultados | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Inversiones en commodities | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Inversiones disponibles para la venta | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Derivados de negociación | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Resultado por operaciones de cobertura | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Ganancias (pérdidas) en participaciones | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Utilidad- pérdida en diferencia de cambio | -157 | -94 | -189 | 118 |
| Otros | -6 | -1 | -7 | -2 |
| MARGEN OPERACIONAL | 21,553 | 20,901 | 48,144 | 44,461 |
| GASTOS DE ADMINISTRACION | | | | |
| Gastos de Personal y Directorio | 24 | -10,684 | -7,844 | -20,991 |
| Gastos por Servicios Recibidos de Terceros | 24 | -7,727 | -9,171 | -13,772 |
| Impuestos y Contribuciones | 24 | -391 | -183 | -667 |
| DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES | 25 | -878 | -632 | -1,175 |
| MARGEN OPERACIONAL NETO | 1,873 | 3,071 | 10,999 | 12,151 |
| VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES | | | | |
| Provisiones para créditos indirectos | 0 | 0 | 0 | -1 |
| Provisiones para Incobrabilidad de cuentas por cobrar | 26 | -64 | -90 | -159 |
| Provisión para bienes realizables, recibidos en pago, recuperados y adjudicados y otros | 26 | 10 | 1,084 | -273 |
| Provisión para activos no corrientes mantenidos para la venta | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Deterioro de inversiones | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Deterioro de inmuebles, mobiliario y equipo | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Deterioro de activos intangibles | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Provisiones para litigios y demandas | 26 | -15 | -73 | -226 |
| Otras provisiones | 0 | 0 | 0 | 0 |
| RESULTADO DE OPERACIÓN | 1,804 | 3,992 | 10,390 | 12,845 |

BANCO AGROPECUARIO - AGROBANCO
Estado de Resultados
Por los periodos terminados el 30 de Junio de 2015 y 2014
(En miles de nuevos soles)

| | Notas | Por el Trimestre especifico del 1 de Abril al 30 de Junio de 2015 | Por el Trimestre especifico del 1 de Abril al 30 de Junio de 2014 | Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 30 de Junio de 2015 | Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 30 de Junio de 2014 |
|---|-------|--|--|---|---|
| Otros ingresos y egresos | 27 | 2,464 | 1,590 | 3,426 | 2,011 |
| RESULTADO DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA | | 4,268 | 5,582 | 13,816 | 14,856 |
| IMPUESTO A LA RENTA | | -2,204 | -2,191 | -5,716 | -5,498 |
| RESULTADO NETO DEL EJERCICIO | | 2,064 | 3,391 | 8,100 | 9,358 |
| Utilidad (pérdida) básica por acción | | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000 |
| Utilidad (pérdida) diluida por acción | | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000 |

BANCO AGROPECUARIO - AGROBANCO
Estado de Resultados Integrales
Por los periodos terminados el 30 de Junio de 2015 y 2014
(En miles de nuevos soles)

| Notas | Por el Trimestre especifico del 1 de Abril al 30 de Junio de 2015 | Por el Trimestre especifico del 1 de Abril al 30 de Junio de 2014 | Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 30 de Junio de 2015 | Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 30 de Junio de 2014 |
|--|--|--|---|---|
| Ganancia (Pérdida) Neta del Ejercicio | 2,064 | 3,391 | 8,100 | 9,358 |
| Otro Resultado Integral: | | | | |
| Diferencia de cambio por conversión de operaciones en el extranjero | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Ganancias (pérdidas) de inversiones en instrumentos de patrimonio al valor razonable | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Coberturas del flujo de efectivo | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Coberturas de inversión neta de negocios en el extranjero | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Participación en otro resultado integral de subsidiarias, asociadas y negocios conjuntos | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Superávit de revaluación | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Otros | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Otro resultado integral antes de impuestos | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Impuesto a las ganancias relacionado con componentes de otro resultado integral | | | | |
| Diferencia de cambio por conversión de operaciones en el extranjero | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Ganancias (pérdidas) de inversiones en instrumentos de patrimonio al valor razonable | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Coberturas del flujo de efectivo | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Coberturas de inversión neta de negocios en el extranjero | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Participación en otro resultado integral de subsidiarias, asociadas y negocios conjuntos | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Superávit de revaluación | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Otros | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Suma de impuestos a las ganancias relacionados con componentes de otro resultado integral | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Otros resultado integral | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Resultado integral total del ejercicio, neto del impuesto a las ganancias | 2,064 | 3,391 | 8,100 | 9,358 |

BANCO AGROPECUARIO - AGROBANCO
Estado de Flujos de Efectivo
Por los periodos terminados del año 2015 y 2014
(En miles de nuevos soles)

| | Nota | Del 1 de Enero de 2015 al 30 de Junio de 2015 | Del 1 de Enero de 2014 al 30 de Junio de 2014 |
|--|------|---|---|
| FLUJOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN | | | |
| RESULTADO NETO DEL EJERCICIO | | 8,100 | 9,358 |
| AJUSTES | | | |
| Depreciación y amortización | | 1,715 | 1,174 |
| Provisiones | | -13,924 | -8,952 |
| Deterioro | | 0 | 0 |
| Otros ajustes | | -10,244 | -3,714 |
| VARIACIONES NETAS DE ACTIVOS Y PASIVOS | | | |
| (Aumento neto) disminución en activos | | | |
| Creditos | | -124,348 | -306,760 |
| Inversiones a valor razonable con cambios en resultados | | 0 | 0 |
| Disponibles para la venta | | 0 | 0 |
| Cuentas por cobrar y otras | | -22,607 | -10,617 |
| Aumento neto (disminución) en pasivos | | | |
| Pasivos financieros, no subordinados | | 0 | 0 |
| Cuentas por pagar y otras | | 7,077 | -1,449 |
| Flujos de efectivo y equivalente al efectivo después de ajustes y variaciones neta en activos y pasivos | | -154,231 | -320,960 |
| Impuesto a las ganancias (pagados) cobrados | | 0 | 0 |
| FLUJOS DE EFECTIVO NETO DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN | | -154,231 | -320,960 |
| FLUJOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN | | | |
| Entrada por venta de participaciones | | 0 | 0 |
| Salida por compra en participaciones | | 0 | 0 |
| Entrada por venta de intangibles e inmuebles, mobiliario y equipos | | 0 | 0 |
| Salida por compras de intangibles e inmuebles, mobiliario y equipos | | -2,579 | -8,208 |
| Entrada de instrumento de deuda mantenidos hasta el vencimiento | | 0 | 0 |
| Salida de instrumento de deuda mantenidos hasta el vencimiento | | 0 | 0 |
| Otras entradas relacionadas a actividades de inversión | | 0 | 0 |
| Otras salidas relacionadas a actividades de inversión | | 0 | 0 |
| FLUJOS DE EFECTIVO NETO DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN | | -2,579 | -8,208 |
| FLUJOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO | | | |
| Entrada por la emisión de pasivos financieros subordinados | | 0 | 0 |
| Salida por el rescate de pasivos financieros subordinados | | 0 | 0 |
| Entrada por emisión de instrumentos de patrimonio | | 0 | 0 |
| Dividendos pagados | | 0 | 0 |
| Otras entradas relacionadas a las actividades de financiamiento | | 133,781 | 849,398 |
| Otras salidas relacionadas a las actividades de financiamiento | | 0 | 0 |
| FLUJOS DE EFECTIVO NETO ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO | | 133,781 | 849,398 |
| Aumento neto (disminución) en efectivo y equivalente de efectivo antes del efecto de las variaciones en el tipo de cambio | | -23,029 | 520,230 |
| Efectos de las variaciones en el tipo de cambio en el efectivo y equivalente de efectivo | | 0 | 0 |
| Aumento neto (disminución) de efectivo y equivalentes al efectivo | | -23,029 | 520,230 |
| Efectivo y equivalentes al efectivo al inicio del período | | 432,699 | 29,437 |
| Efectivo y equivalentes al efectivo al finalizar el período | | 409,670 | 549,667 |

